

AGROPECUARIA SIERRA NEVADA S.A.S
 NIT: 911.031.066-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y 31 DE DICIEMBRE 2020
 (Cifras Expresadas en Miles de Pesos Colombianos)

ACTIVO	Nota	VALOR		%	PASIVO	Nota	VALOR		%
		2021	2020				2021	2020	
ACTIVO CORRIENTE					PASIVO CORRIENTE				
Electivo y equivalente a efectivo	5	20.849	35.975	-42%	Cuentas comerciales por pagar y otras	10	2.017.886	2.032.322	-4%
Caja General		20.657	35.413		Cuentas y gastos por pagar		363.979	378.943	-4%
Bancos		192	562	-66%	Costos y gastos por pagar		363.795	363.795	0%
Activo por Impuestos Corrientes	6	10.266	9.127	12%	Deuda con Accionistas o Socios		200.000	200.000	0%
Anticipos de Impuestos y contribuciones		10.266	9.127		Dividendos o Participaciones por Pagar		959	573	67%
Otros Activos	7	255.042	154.379	-100%	Retencion en la Fuente		350	339	3%
Anticipos a Proveedores y Contratistas		-	87		Retenciones y Aportes de Nomina		1.088.772	1.088.772	0%
Deudores varios		255.042	154.379	65%	Acreeedores Varios		250.645	249.846	0%
Activo Biologicos	8	566.435	746.036	-47%	Pasivos por Impuestos Corrientes	11	39.300	38.501	2%
Cultivos en Desarrollo		94.332	178.676	-47%	De renta y complementario		4.543	4.543	0%
Semovientes		472.102	567.359	-17%	De Renta para la Equidad - CREE		11.884	11.884	0%
					Impuesto Ganancia Ocasional		194.918	194.918	0%
Total del Activo Corriente		852.592	945.517	-10%	Impuesto a la Propiedad Raiz	12	8.204	6.418	28%
					Beneficios a los Empleados		2.276.704	2.288.586	-1%
ACTIVO NO CORRIENTE					Total del pasivo corriente		2.276.704	2.288.586	(11.882)
Propiedades, planta y equipos	9	12.358.165	12.346.659	0%	PASIVO NO CORRIENTE				
Terrenos		12.303.906	12.290.460	0%	Diferidos	13	1.134.944	1.134.944	0%
Muebles y Enseres		2.500	2.500	0%	Impuesto diferido		1.134.944	1.134.944	0%
Floja y Equipo de Transporte		54.600	54.600	0%	Otros pasivos	14	8.643	79.426	-89%
Equipo de Computacion y Comunicacion		1.599	1.599	0%	Anticipo y salanes recibidos		8.643	79.426	-89%
Depreciacion acumulada		(4.439)	-	0%	Total pasivos no corriente		1.143.586	1.214.370	(70.783)
Total Activos no corriente		12.358.165	12.346.659	0%	TOTAL PASIVO		3.420.290	3.502.956	(82.665)
					PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS				
					Capital social	15	320.000	320.000	0%
					Capital Suscrito y Pagado		320.000	320.000	0%
					Ganancias o perdidas Retenidas	16	(2.238.523)	(2.239.789)	1.246
					Ganancias o Perdidas acumuladas		(1.057.466)	(996.077)	6%
					Resultados del Ejercicio		1.246	(61.389)	-102%
					Ajustes por adopcion NIF pyms		(1.182.304)	(1.182.304)	0%
					Superavit por Valorizaciones	17	11.708.990	11.708.990	0%
					Valorizacion de Terrenos		11.708.990	11.708.990	0%
					Total del patrimonio de los accionistas		9.790.467	9.789.221	1.246
					TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		13.210.757	13.292.176	(81.419)
									-1%

Las notas de la 1 a la 22 son parte integral de los Estados Financieros

Rolando Lopez Aristizabal
 Gerente
 (Ver certificación adjunta)

Carlos Andrés Peñaranda Carrascal
 Contador Publico
 T.P. 243.955-T
 (Ver certificación adjunta)

Jose Luis Barrabas Mercado
 Revisor Fiscal
 T.P. 127.922-T